Ad postremum, illud non exicat, hoco anno, cum tot turbis Oribis & Vrbis rerum nouarum motibus concurretur, Vbanam Praefaturam gessile Pinianum, prout Imperatorum rescripta gadiplum data declarant: quid adhuc Gentilis Melaniam iuniorum, senioris neptem duxit vxorem, vt auctor est Palladius hab ipsa auctem coniuge perfectum esse redditum Christianum, idem affirmat, quod suis locis plura inferiora dicti sunt. Corrigendum autem tum ex Codice Theodosiano, tum ex eiusdem S. Augustini epistolis, quod interdum Pinianus ab aliis, interdum vero idem Alpinianus, vel alio modo dictus repetiatur.

## I E S V C H R I S T I

Annus 388.

SIRICII PAP.

VALENTIN. 13. IMP.  
THEODOSSI 10.

T Recentissimo octogesimo octavo Christi anno Theodosius Imperator secundum adiit Cibosum, habuitque collegam Cynegium: cuius exordio idem Imperator adiit Maximum expeditionem paravit, acq; eius causa tributum nouum indixit: quod cum inter alios permoleste ferentes ciues Antiocheni, quadam animi perturbatione agitati, profluentes in forum, vefano impetu irruentes in statuam Placillae Auguste iam biennio ante vita funeris, Soco emotu cum ignominia prostraverunt. In quos Theodosius vehementer commotus, perditus prope erat ciuitatem cum ciubus, nisi opera monachorum & legationis Flanianus eius ciuitatis Episcopi vix tandem placatus eset, huc quidem summatis complexa, fusiforme rei gelata tractationem continent: quam oratione prosecuturi, primum de tempore, quo huc accidentant, dissidentem est.

Scimus Theodoretum iactque Sozomenum & haec ferente ad tempus posteriorum aduentus Theodosii in Italia, ad eius Eugenium tyrannum: quibus aduentur in primis Zofimus, qui hoc tempore expeditus in Maximum ea omnia consigilie referit. Sed & S. Ambrosius I absque aliqua dubitatione eadem fatus probata reliquit, dum ad Theodosium scribens epistolam eo tempore,

quo

a. P. St. 387.  
S. A. 2. 2. 24.  
AMBRO.  
AD SVOS  
EXHOR.  
TATIO.  
LXIII.

b. Ambros.  
scr. 8. 5.

c. Socrat. L. 5.  
2. 1.

LXIV.  
MAXIMVS  
MITTOR.  
REDDITVS  
OMNES  
SITI CON  
CILIARI  
STUDET.

d. Ambros.  
ep. 19.

LXV.  
QUID MA  
XIM. AD  
SIRICIVM  
PAPAM.  
e. Exx. 10.  
1. 4. Rom.  
Foot. p. 43.

396

LXVI.

MARCI  
ETUBIN  
PROTE  
CATHO  
LICA.

LXVII.

ESORDI. 1.  
1. 4.

LXVIII.

g. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

IV.

5. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

VI.

7. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

V.

8. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

VI.

9. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

VII.

10. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

VIII.

11. 1. de  
cris. Apa  
m. 2. C.  
Thess. 2.  
L. 1. 2. 1. 2.  
C. 1. 2. 1. 2.  
ad. C. 1.  
h. P. 1. 2. 1.  
L. 1. 2. 1. 2.  
i. Alpinus.

V.

quo idem Theodosius Maximus in Italia expugnauit,  
de indolentia Antiochenos concessa meminit. Atrem  
gestam per singula ordine prosequamur.

Qui d'autem eiustmodi editionem precesserit, Sozo-  
menus sic narrat: a' antea precedente nocte, postquam succedente  
die sedatio mota fuit, spectrum iudicis visum esse, magnitudine in-  
sistitum & aspectu horrendum: quod quadem in subline per civi-  
tatem plateas dispergit, acerum discrinxeret flagello horribile: ut quem  
admodum ad iram bestiarum incitaret q' qui ad hanc modis pfect' aculum  
operari suum nesciret, ita sedationem damnum infidus genius  
aliquis malus commoveret. Ac suffit: sine sales ingens facta, nra  
iram suam Imperator facio supplicationi reverentia motu remis-  
ser, hec Sozomenus.

III.  
Quod vero pertinet ad subsecutum ciuium piaculum,  
quod occasione noui impositi tributi ob bellum hoc an-  
no gerendum aduersus Max'num, Theodosius b' ad-  
mitem affermat: deturbationem ante Placille Augusto  
defuncte statu' e' cuiusdemque per vi' b' cum ladi'rio  
protractionem suffit, idem tradit: hec Sozomenus &  
Zosimus a' non Placille tatum simulacrum, sed & Theodo-  
dosius status ea consumelias affectas narrant: quod & ex  
oratione Flaviani coram Theodosio habita veris de-  
monstratur. Mis'fo' autem ab Imperatore ad v'lionem E-  
lebechum quendam duorum exercitus, necnon Cæsarium  
Prefectum Palati, Theodoretus tellurum. Quid vero ad  
Cæsarium spectat, procul à veritate recedit. Nicepho-  
rus, e' d'um hunc illum putauit esse Cæsarium fratrem  
Gregorii Nazianzeni, quem longe ante hac tempora,  
tempore Valente, extremum diem classibus diximus:  
errore que lapsus est hic Theodoretus, & ali' qui dixer-  
ant a Theodosio dilatam esse vindictam, ex eo, quod nollesse  
g'le' la'ra, ib'iente sancto Ambro'lio, prohibetur h'ac  
tim gladio in eos agi. Nam nondum Theodosius in tra-  
hiam venerat, neque cum Ambro'lio quicquam ante hac  
negotii habuit.